
determina Ser. Sociali

del '4 é>

. ; COMUNE DI CALATABIANO

(Città Metropolitana di Catania)

Piai^za Vittorio Emanuele, 32 tei 095 7771035

AREA AMMINISTRATIVA

Servizi Sociali

DETERMINA Registro generale DEL ( ÀI'

CU fficio

□

□ Segretario Com.Ie

□ Albo

□ Segreteria

'WS

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO, Al SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2,
LETT. A) D.LGS. N. 50/2016, PER FORNITURA DI PASTI E SERVIZI VARI IN OCCASIONE DELLA "VISITA Al PRESEPI
NELLA CITTÀ DI CALTAGIRONE" PER GIORNO 17/12/2016. - IMPEGNO DI SPESA ED APPROVAZIONE LETTERA
D'INVITO - GIC ZC91C613A5

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATO l'atto di indirizzo di cui alla Delibera di G.C. n. 114 del 15/11/2016, esecutiva ai sensi di legge, di cui in

oggetto;

ATTESO CHE con lo stesso atto è stata demandata a questo Responsabile di Area l'assunzione dei conseguenti atti

gestionali di impegno;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

DATO ATTO che l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,

adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

Che, ai sensi dell'articolo 37, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, le stazioni appaltanti, fermi restando gli

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in

materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di

forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché

attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di

committenza;

VISTO che sul sito \A/eb del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione- ME.PA./CONSIP- non risulta

disponibile il servizio in oggetto;

VISTO lo schema della lettera d'invito, allegato al presente atto, predisposto dall'Ufficio servizi sociali;

INDIVIDUATI gli operatori economici da invitare alla procedura per l'affidamento in oggetto, sulla base delle

manifestazioni d'interesse inviate al l'Ente a seguito di avviso pubblico finalizzato ad indagine esplorativa di mercato

pubblicato sul sito web dell'Ente dal 21/11/2016 al 05/12/2016;



INDIVIDUATO quale sistema di aggiudicazione la valutazione comparativa dei preventivi di spesa;
VISTI:

®  il D.lgs n. 50/2016;

9  la L.R. 07.09.1998, n. 23, di recepimento delia legge 15.05.1997, n. 127, come modificata dalla legge
16.06.1998, n.191; ' ^

®  l'art.13 della L.R. n.30/2000;

®  il vigente regolamento dei contratti;

®  l'allegata lettera d'invito ;

RITENUTA propria la competenza quale Responsabile dell'Area Amministrativa, giusta determinazione sindacale n.

20 del 31.12.2015,

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa;

- DI APPROVARE lo schema di lettera d'invito che, allegato alla presente determinazione, ne costituisce parte
integrante e sostanziale per la realizzazione della manifestazione denominata ""Visita ai Presepi nella città di
Caltagirone" per giorno 17/12/2016. .

- DI INVITARE alla procedura di affidamento in oggetto gli operatori economici che hanno manifestato interesse a
seguito di avviso pubblico finalizzato ad indagine esplorativa di mercato.

- DI IMPEGNARE la spesa presunta di € 2.600,00 I.V.A. inclusa da imputazione al cap. 11040308 (Miss. 12 Progr. 7
Tit. 1) del bilancio 2016.

- DARE ATTO che:

®  il CIG che identifica l'affidamento del servizio è : ZC91C613A5

®  che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2016 ;

il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 è la Sig.ra Catalano
Filippa Concetta;

in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto di

interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di incidere
negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di
procedimento; ne sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di
procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di
affinità entro il quarto grado;

di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché all'Albo Pretorio
online per la relativa pubblicazione.

/' J / IL RESPONSABILE e5ELL'AREA AMMINISTRATIVA(Sigia^Ca|al|no Filippa Concetta) (Comm. Isp. Sup. Carmelo Paone)
Lx -c, ' ^



AVCP - Smart CIG

Logo AVCP

® Accessibilità |

® Contatti I

® Mappa del sito |

® Dove Siamo |

® English I

® Privacy |

® Autorità

® Servizi

® Attività dell'Autorità

® Comunicazione

Home Servizi Servizi ad Accesso riservato Smart CIG Lista comunicazioni dati Dettaglio CIG

Utente: Santa Di Bella

Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denominazione Amministrazione: COMUNE DI CALATABIANO - AREA AMMINISTRATIVA

Cambia profilo - Logout

® Home

®  Gestione smart CIG

o Ricliiedi

o VisiialÌ77a lista

®  Gestione CARNET di smart CIG

o Rendiconta

o Visualizza lista

Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG ZC91C613A5

Stalo CIG COMUNICATO

SERVIZI E FORNITURI- FINO A € 20.000 Al SENSI DELL'ART



6/12/2016 AVCP - Smart CIG

Fattispecie contrattuale 125 O 57 DEL CODICE

Importo

Oggetto

Procedura di scelta

contraente

Oggetto principale del

contratto

CIG accordo quadro

CUP

Disposizioni in luateria di

centralizzazione della spesa

pubblica (art. 9 comma 3

D.L. 66/2014)

Motivo richiesta CIG

€2.363,64

AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell'art.36, comma2,lett.A D.Lgs
n.50/2016, fornitura pasti e servizi vari in occasione della "VISITA ai

presepi nella città di Caltagirone" per giorno 17.12..2016. Inpegno di^
spesa e approvazione lettera di invito

AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - AFFIDAMENTO DIRETTO

FORNITURE

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 24/12/2015

Stazione appaltante non soggetta agli obblighi di cui al dPCM 24

dicembre 2015

Annulla Comunicazione Modifica

COMOlOE/10.119.142.122

(D Autorità Nazionale Anticorruzione - Tutti i diiitti riservati

via M. Minghetti, 10 - 00187 Roma - c.f 97584460584

Contact Center; 800896936



COMUNE DI CALATABSANO
(Città Metropolitana di Catania)

Piazza Vittorio Emanuele,32, tel. 095 7771035/7760017

Area Amministrativa-Servizi Sociali

LETTERA DI INVITO PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO Al SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) D.L.GS 50/2016,
PER FORNITURA DI PASTI E SERVIZI VARI IN OCCASIONE DELLA "VISITA Al PRESEPI CITTA' DI CALTAGIRONE"
PER GIORNO 17/12/2016.

Spett.le

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamate integralmente, quale parte integrante e sostanziale della presente lettera d'invito , tutte le
condizioni indicate nell'avviso del 21/11/2016 pubblicato ai sensi dell'art. 216, comma 9 del D. Lgs. 50/2016,
sul sito comunale nonché all'Albo pretorio on-line;
Vista la nota acquisita al protocollo comunale con la quale l'operatore in indirizzo manifestava la volontà di
essere invitato alla procedura di cui in oggetto, entro i termini ed alle condizioni stabilite da tale avviso;
Verificata la presenza dell'autocertificazione in merito al possesso dei requisiti di ordine generale e tecnico
professionale previsti per essere invitati a formulare offerta relativamente al presente affidamento,

INVITA

Codesto spettabile operatore a presentare, entro le ore del , apposita offerta, intendendosi, con
l'avvenuta partecipazione, pienamente riconosciute ed accettate tutte le modalità, le indicazioni e le
prescrizioni previste dall'avviso ai fini della manifestazione d'interesse e dalla presente lettera di invito.
Resta inteso che il presente invito non costituisce presunzione di ammissibilità e che la Stazione Appaltante
può procedere all'esclusione anche in ragione di cause ostative non rilevate durante lo svolgimento della
procedura o intervet^^ute successivamente alla conclusione della medesima.
Il soggetto aggiudicatario si obbligherà ad eseguire il servizio fornitura di pasti e servizi vari in occasione della
"Visita ai Presepi città di Caltagirone" per giorno 17/12/2016.

ART. 1 - DENOMINAZIONE E INDIRIZZO UFFICIALE DELL'AMMINISTRAZIONE GIUDICATRICE
Ente: Comune di CALATABIANO (CT);

Indirizzo: Piazza Vittorio Emanuele 32 - 95011 CALATABIANO (CT);

Partita Iva/Cod. Fiscale: P.lva 00462070871

Stato: Italia;

Servizio Responsabile: Servizi sociali;
Sito internet: www.comune.calatabiano.ct.it;

Pec: protocollo@Dec.comune.calatabiano.ct.it ;
Telefono: 095 / 7771035/ 7760017;

Responsabile del procedimento -

Il Responsabile del procedimento è la sig.ra Catalano Filippa Concetta.

Oggetto: L'appalto ha per oggetto "Visita ai Presepi città di Caltagirone" per giorno 17/12/2016.



Si elencano di seguito i servizi richiesti per n. 104 persone:

1. Pranzo completo (antipasti rustici e affettati, due primi, secondo di carne, contorno, dolce tipico, frutta,
acqua, vino e amafb^ in un ristorante di Caitagirone;

2. Guida o assistenza qualificata per le visite dei presepi, le mostre e dei laboratori artigianali,
3. Biglietti ingresso in luoghi oggetto delle visite;
4. Giro turistico con trenino. ,

OFFERTA ^
L'offerta dovrà contenere i prezzi per singola voce.
Il prezzo offerto si intenderà onnicomprensivo di tutti gli oneri, spese ed IVA per l'esatto e puntuale
adempimento del servizio.
Importo a base dell'affidamento € 2.600,00 IVA inclusa.

CRITERIO DI SELEZIONE

Il criterio di selezione è dato dalla valutazione comparativa dei preventivi di spesa.

MODALITÀ' DI PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA

L'offerta economica dovrà essere trasmessa a mezzo servizio postale o servizi similari o con consegna a mano
al Protocollo del Comune di Calatabiano (CT), piazza Vittorio Emanuele n. 32 - 95011 CALATABIANO(CT) o a
mezzo Pec: protocolloiSpec.comune.calatabiano.ct.it .
Per chi presenterà l'offerta in formato cartaceo, il plico dovrà recare all'esterno la denominazione
dell'impresa, il relativo indirizzo e il Codice fiscale/Partita IVA, nonché la seguente dicitura; OFFERTA PER
L'AFFIDAMENTO DIRETTO Ai SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) D.L.GS 50/2016, PER FORNITURA DI
PASTI E SERVIZI VARI IN OCCASIONE DELLA "VISITA Al PRESEPI CITTA' DI CALTAGIRONE" PER GIORNO
17/12/2016.

TRATTAMENTO DATI . ̂  ̂
1 dati personali raccolti con le domande inoltrate saranno trattati con gli strumenti informatici ed utilizzati
nell'ambito del procedimento amministrativo con modalità conformi a quanto previsto dalla normativa, ai
sensi del D.Lgs n. 196/03 , art. 13 "Codice in materia protezione dei dati personali"

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE DELL'AREA AMM.VA
V  / Comm. Isp. Sup. Carmelo Paone

sig.ra Filippa Concetta Catalano ^ ' •"



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
•t ■'f-

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

©  all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.l42, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della leg^
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

®  all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n.l3 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di

€ 2.600,00 del Bilancio 2016, sul Gap. 11040308 ( Miss. 12 Progr. 07 Tit. 1) Imp. n. /2016

Calatabiano lì, 07/12/2016

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Rag. Rosaf^^ennino
NON COERENTE CON LE REGOLE

DI PAREGGIO DI BILANCIO E

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Data 0^12/2016

Firma /

/\\

/
/  5


